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Formandens skriftlige beretning for bestyrelsens arbejde 2022 

Bestyrelsens arbejde 
 
På generalforsamlingen 2022 blev følgende personer og på det efterfølgende møde blev bestyrelsen 
konstitueret: 

• Marianne Eli Nielsen, Kasserer 
• Mads Blume, Sportschef Ungdom 
• Andreas Nøddeskov, Næstformand, Sponsorchef og Sportschef Senior 
• Victor Friis, Teknikchef 
• Danny Gervin, Sociale medier og PR 
• Søs Larsen, Sociale arrangementer 
• Morten Helms Brask, Formand og kontakt til kommunen og øvrige aktører 

 
På vores første møde blev det hurtigt klart at vi manglede en referent, derfor valgte vi vores i øvrigt 
medlemsansvarlige 

• Ghita Kruuse, Referent og medlemsansvarlig 
 
Vi har afholdt bestyrelsesmøder ca hver anden måned og i perioden mellem to møder har vi kommunikeret 
via mail og SMS. Bestyrelsesmøderne er principielt åbne for enhver, dog har vi ikke annonceret møderne 
offentligt andet end det møde omkring budgettet, hvor i øvrigt ingen andre mødte op. 
 
Efter sommerferien blev opgaven omkring ungdomsholdene for stor en opgave og Victor begyndte at 
hjælpe til med ungdomsholdene. 
 
Til at overtage opgaverne omkring klubhuset, har Peter Larsen trådt til og vores banemand Steffen Kjær har 
haft kontakt til kommunen omkring græs- og kunstgræsplænerne. 
 
Efter nytår meldte næstformanden forfald og derfor overtog formanden den administrative ledelse af 
seniorholdet indtil generalforsamlingen og ungdomschefen overtog næstformandsposten i tilfælde af 
formandens forfald. 

Ungdomsholdene 
Vi har ca haft 8 ungdomshold i den forgange periode, med to pigehold. Det har vist sig meget svært at 
rekrutterer nye trænere, så når en er blevet syg eller meldt fra, så har vi haft store problemer med at 
besætte posten. Ungdomschefen har brugt meget tid på at finde nye emner eller vikarer til træneropgaver. 
Det har blandt andet også medført frustration hos forældrene. Bestyrelsen besluttede at alle hold skal have 
en holdleder, som typisk kan være en forælder, opgaven for holdlederen er ikke fastlagt, men vil kunne 
bruges til at koordinere forskellige aktiviteter og måske være mere fokuseret på at finde en ny træner.    
En del hold har deltaget i lidt større stævner, hvor specielt Vildbjerg cup der foregår over 4 dage har været 
en stor oplevelse for både børn og trænere, samt de forældre, der har været med som støtte til træneren, 
når der ikke lige blev spillet bold. 

Fodboldskolen 
Andreas Nøddeskov og Peter Dyrstrøm havde fuldstændig styr på årets fodboldskole, der deltog 73 børn, 6 
trænere og et halvt dusin frivillige specielt i køkkenet og med andre opgaver.  
I lighed med tidligere år havde vi besøg af en Brandbil fra det lokale beredskab og vandkampen her blev en 
værdig afslutning på årets fodboldskole. 

Seniorholdet 
Seniorholdet har kørt i starten af året med to trænere, men på grund af noget uenighed så valgt de at 
forlade seniorholdet. I øjeblikket kører seniorholdet med 3 spillende trænere, men ønsket er en fast træner 
til holdet. Kampene på hjemmebane har tiltrukket et fornuftigt antal tilskuere.  
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Vores veteranhold har mødtes hver søndag og der er en ganske fornuftig tilslutning.  

Sponsorer 
I en periode har antallet af aktive sponsorer i klubben været noget begrænset. Den ansvarlige for sponsorer 
har gjort et stort stykke arbejde med at få byens lokale erhvervsliv til at give et lille bidrag. Der er blevet 
solgt et pænt antal bande- og bannerreklamer, som pryder vores opvisningsbane og på kunstbanen. Der 
har også været en stor del sponsortøj, som holdene har nydt gavn af. Vi har hver gang der er kommet en ny 
sponsor prøvet følge op på de sociale medier for at give lidt omtale. 

Sociale arrangementer 
Det årlige Sankt Hans arrangement vendte tilbage og vi havde fået Hallens cafeteria til at stå for maden, de 
fik hurtigt udsolgt, men vores egen bod gik ikke ned på drikkevarer og snaks. Desværre havde bålet svært 
ved at komme i gang, men alt andet lige et hyggeligt og godt arrangement.  

Klubhuset og banerne 
Der har i løbet af året ikke været foretaget de store 
investeringer i klubhuset, men en del vedligehold er 
det dog blevet til. Vi har i forbindelse med kampe 
og stævner på kunstbanen, haft vanskeligt ved salg 
fra boden - nu kan vi jo ikke vende huset, så der 
arbejdes på at lave en mulighed for salg tættere på 
kunsten. Figuren viser vores fjernvarmeforbrug de 
sidste 14 måneder, når man kigger på forbruget er 
det ikke voldsomt, når man tæller antal af bad og 
husets isoleringstilstand. Banerne er blevet kridtet 
af Haslev FC og deres malerobot i starten af 
sæsonen, derefter har vores egen banemand 
kridtet banen på, desværre gik vores kridtmaskine i 
stykker, så der har været perioder, hvor vi ikke har kunne spille på opvisningsbanen. Vi håber at kommunen 
vil komme med en ny kridtmaskinen til den nye sæson. 

Økonomi 
Boldklubbens økonomi er et særskilt punkt på generalforsamlingen, så her beskrives de mere politiske og 
organisatoriske debatter i perioden. 
Som bekendt blev der skiftet fra et naturgasfyr til fjernvarme i december 2021 og set med den stigende 
gaspris var det nok et meget fornuftigt tidspunkt at får det foretaget. Kommunen ville så gerne betale 
halvdelen i 2023 og den sidste halvdel i 2024, desværre har det betydet at klubbens likviditet har været 
meget ringe og vi ikke har haft råd til økonomiske prioriteringer udover den normale drift.  
 
Sidste år på generalforsamlingen var der lidt debat om kontingentet - som udgangspunkt betaler kommunen 
aktivitetstimetilskud og 75 % af lokaleudgifterne for de under 25-årige og en mindre tilskud til folk over 25 år 
til lokaler. Hernedenfor er der opgørelsen over tilskuddet fra kommunens hjemmeside 
http://www.faxeforeningsportal.dk/  
 

Tilskudsknyttede udgifter Sidste år Forrige år 

Afholdte aktivitetstimer  5811 20402 

Samlede lokaleudgifter  256680 156803 

Tilskudsknyttede indtægter Sidste år  Forrige år 

Aktivitetstimetilskud 50358,13 76915,54 
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De fleste medlemmer er unge under 25 år, som kan ses på den officielle hjemmeside 
https://www.medlemstal.dk dog er medlemstallet fra 2021, men det ses tydeligt at der er mange flere unge 
end ældre.  

 

Kommunen 
Efter generalforsamlingen var det ikke muligt at skaffe en ny mand m/k til at preppe banen med 
minitraktoren, samtidigt med at der begyndte at være en meget stor del af gæstende klubber på 
kunstgræsbanen. Derfor afholdte medlemmer fra bestyrelsen et møde med kommunens ansvarlige på dette 
område og vi blev enige om at kommunen overtog vedligeholdelsen af banen. Traktoren som kommunen 
havde indkøbt brugt var heller ikke i god stand, bl.a. lækkede den hydraulikolie, så den skal også 
vedligeholdes ofte og dette varetages nu også af kommunens folk. 
Lyset på kunstbanen får strøm fra boldklubbens elmåler, kommunen yder et tilskud til forbruget, men med 
de stigende elpriser, begyndte bestyrelsen at undres over den høje elregning. Kommunen har accepteret at 
betale den fulde elregning af lyset på kunstbanen, på basis af den bi-måler, der kun måler banelys. For året 
2022 anslås forbruget af banelys alene til kr. 48.500,-, hvilket er et godt bidrag til den slukne klubkasse. 
Repræsentanter fra klubbens bestyrelse har deltaget i dialogmøde med samtlige foreninger i kommunen, 
hvor den nye foreningsportal blev præsenteret. På portalen kan man se hvem der fx spiller på kunstbanen 
og om der er ledige tider. Det er vigtigt at huske at bestille baner, dels kan man risikere at banen er optaget, 
men vi får også aktivitetstilskud til træning. Indtil videre har bestilling af banetider været gennem 
kassereren. 
Vi deltog også i årets græsmøde, hvor kommunens fodboldklubber diskuterer med både de administrative 
og de praktiske ansatte. På mødet blev det blandt andet aftalt at der skulle være lys på vores 
parkeringsplads, hvilket vi selvfølgelig er glade for endelig sker.  
Formanden deltog i kommunens frivillighedskursus, hvor det at være frivillig og have frivillige medarbejdere 
blev sat i fokus. Selvom der var deltagere fra mange forskellige typer foreninger blev der udvekslet gode 
erfaringer.  

DGI og DBU 
Klubbens ledelse deltog i DBU Sjællands delegeretmøde, hvor der foruden generalforsamlingen var 
temadrøftelser om blandt andet frivillighed. Regnskabet fra DBU Sjælland var fint, men ret markant var der 
en indtægt på 2 millioner kroner for bøder til klubber for hovedsageligt udeblivelser fra kampe og usportslig 
optræden. Det mærkede Faxe Boldklub også i efteråret, hvor vi fik flere bøder for usportslig optræden og 
for gamle spillere på holdet. Klubben skal være bedre til at overholde en god sportslig optræden, for vi vil 
hellere købe bolde end betale bøder. 
I samarbejde med DGI blev fodboldskolen afholdt, men ellers har samarbejdet med DGI været mest 
organisatorisk og der har været afholdt en del online kurser og møder, hvor klubbens formand har deltaget. 

Lokaletilskud  194385,92 117373,74 

https://www.medlemstal.dk/
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Formandens opsummering 
Jeg havde ikke forventet at blive formand, da jeg stillede op til generalforsamlingen, så da de andre i 
bestyrelsen gerne vil have mig som formand, accepterede jeg opgaven. Jeg har haft stor gavn af hjælpen 
fra hele bestyrelsen, der har beredvilligt trådt til, hvor mine kompetencer manglede. Der har været rigeligt 
med kommunikation til kommunen og en klub som Faxe Boldklub drives af frivillige kræfter og jo flere 
engageret trænere, ledere og øvrige frivillige, der er i klubben, så meget desto bedre bliver klubbens 
arbejde. Derfor har mit hovedfokus i året været at få forældre, aktive spillere og byens erhvervsliv til at 
støtte op om klubben. 
 
 
På bestyrelsens vegne  
 
Morten Helms Brask, Formand for Faxe Boldklub  
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